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KWIECIEŃ  W URZĘDZIE PRACY:  
1. W dniu 26 kwietnia 2017r. w Letia Business Center odbyły się TARGI PRACY 2017 
zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy. W sali  wystawienniczej, na 
wspólnej przestrzeni spotkali się Pracodawcy - 55 firm, 8 lokalnych instytucji 
tworzących  Punkty Konsultacyjne oraz osoby poszukujące nowych zawodowych 
wyzwań – ok.700. Wśród ofert, z którymi można było  zapoznać się w czasie 
wydarzenia znajdowały się zarówno te skierowane  do osób wykonujących najprostsze 
prace, jak te przeznaczone dla wysokiej klasy specjalistów. Łącznie poszukiwano 
pracowników w 125 zawodach.  

2. Informujemy, że Urząd posiada wolne środki na finansowanie szkoleń dla osób 
bezrobotnych, które chciałby uzupełnić lub zmienić swoje kwalifikacje zawodowe w 
związku z planowanym zatrudnieniem. Po uzgodnieniu z pracodawcą rodzaju i treści  
szkolenia bezrobotny składa wniosek w Urzędzie Pracy.   Więcej informacji pok.6 
tel.76/722-52-17 

3. W związku z dużym zainteresowaniem pracodawców środkami Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy zamierza ubiegać się 
o dodatkowe środki na finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników                                    
i pracodawców.  
W celu zbadania wielkości zapotrzebowania pracodawców Urząd przeprowadzi 
badanie ankietowe. Ankiety zostaną do Państwa przesłane w oddzielnym mailu, 
są również dostępne na stronie internetowej Urzędu – www.puplegnica.pl. 
Więcej informacji w dalszej części – slajd 6. 

http://www.puplegnica.pl/


 
 
 

1.STOPA BEZROBOCIA – MARZEC  2017 r. 
          W poniższej tabeli przedstawiona została stopa bezrobocia na koniec marca  2017 oraz  2016 roku. Analizując  dane 
widzimy, że stopa bezrobocia w powiecie spadła o – 1,9%, na terenie kraju o -1,9%, na terenie województwa -1,7% oraz                         
w mieście Legnicy  -1%. Dodatkowo przedstawiona została mapa obrazująca stopę bezrobocia w poszczególnych powiatach 
województwa dolnośląskiego.   
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     Źródło: GUS 

Wyszczególnienie III 2017 r. III   2016 r.  +/- 

miasto Legnica 6,4% 7,4% -1,0% 

powiat legnicki 13,3 % 15,2% -1,9% 

dolnośląskie 7,2% 8,9% -1,7% 

Polska 8,1% 10% -1,9% 



 
 
 

2. WIELKOŚĆ BEZROBOCIA  -  kwiecień 2017 - spadek w porównaniu do ubiegłego roku  
 -  Na koniec kwietnia  w ewidencji PUP w Legnicy figurowało 5 145 osób bezrobotnych,  w tym  1 256 w Filii                         
w Chojnowie; 
 -  W porównaniu do kwietnia ubiegłego roku stan bezrobotnych zmniejszył się o  768 osób;               
 -  W miesiącu kwietniu  847 bezrobotnych  posiadało prawo do zasiłku; 
 -  W kwietniu zarejestrowało się w Urzędzie  617  bezrobotnych,  w tym  91 po raz pierwszy; 
 -  Wyłączono z ewidencji 871 bezrobotnych, w tym  433 osoby  z tytułu podjęcia pracy; 
 
                                                                                     
 

                                                                                                                                                             Wykres 1. Stan bezrobocia 2016 i 2017 
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Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 

6263 6216 6105 5913 5681 5533 5454 5484 5485 5424 5347 53175633 5506 5399 5145

Stan bezrobocia w 2016 Stan w bezrobocia 2017



3. BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W POWIECIE LEGNICKIM ORAZ W MIEŚCIE LEGNICY 
    

              Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy obsługuje osoby bezrobotne zamieszkałe  w mieście Legnicy  oraz                             
w gminach powiatu legnickiego.  Bezrobotni zamieszkali w mieście i gminie Chojnów obsługiwani są przez  Filię                            
w Chojnowie. W poniższej tabeli znajduje się zestawienie bezrobotnych zamieszkałych w poszczególnych gminach.   
 

Gmina  Ilość bezrobotnych  
% bezrobotnych do ogółu 

mieszkańców gminy/miasta 

Legnica 2 871 3,4% 

Miasto Chojnów  729 5,8% 

Gmina Chojnów 527 6,4% 

Miłkowice 267 4,9% 

Miasto i Gmina Prochowice 264 3,4% 

Kunice 164 3,2% 

Legnickie Pole 114 2,8% 

Ruja 118 4,5% 

Krotoszyce 91 3,2% 
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Tabela 2. Stan bezrobocia na terenie miasta Legnicy i gmin powiatu legnickiego na koniec kwietnia 2017 

 

  Źródło: dane statystyczne PUP Legnica 
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AKTUALNOŚCI: KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY  

Na podstawie informacji uzyskanych od pracodawców (ankiety  Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy będzie mógł wystąpić o 
przyznanie dodatkowych środków finansowych z rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 
UWAGA!  
Kształcenie, o które zamierza ubiegać się pracodawca musi spełniać łącznie co najmniej dwa priorytety, w tym jeden priorytet 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz jeden priorytet Rady Rynku Pracy! 

1)Priorytety Ministra Pracy i Polityki Społecznej wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 
2017: 

1/  wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe (PKD sekcja C: 10-33), transport i gospodarka magazynowa 
(PKD sekcja H: 49-53) oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna (PKD sekcja Q: 86-88); 
2/ wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych – wnioskowana 
forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie powiatu legnickiego, miasta Legnicy lub województwa dolnośląskiego w oparciu o 
wyniki najbardziej aktualnych badań / analiz, takich jak np.: „Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych” 
http://www.puplegnica.pl/urzad_pracy/Ranking_zawodow_deficytowych_i_nadwyzkowych_w_powiecie_legnickim.html), „Barometr zawodów” 
(www.barometrzawodow.pl); 
3/ wsparcie kształcenia ustawicznego osób, którzy mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o 
szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej. 

•Priorytety Rady Rynku Pracy (rezerwa KFS): 
1/ wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają kwalifikacji pełnych na poziomie 4 Polskiej Ramy Kwalifikacji (nie 
mają matury) 
2/ wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia; 
3/ wsparcie kształcenia ustawicznego osób niepełnosprawnych; 
4/ wsparcie kształcenia ustawicznego w zakładach pracy, w których wszczęto proces restrukturyzacji w rozumieniu ustawy z dnia 15 
maja 2015 r. Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2015r., poz. 978) 
Po otrzymaniu limitu środków rezerwy KFS na rok 2017 Urząd ogłosi nabór wniosków o przyznanie środków z KFS na dofinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego pracowników i pracodawców poprzez umieszczenie informacji o naborze na tablicy ogłoszeń w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Legnicy 
i  Filii PUP w Chojnowie oraz na stronie internetowej urzędu: www.puplegnica.pl. 

W razie pytań z Państwa strony prosimy o kontakt: 
•Referat Szkoleń w PUP w Legnicy pod nr telefonu: 76/ 722 52 17; 
•Filia PUP w Chojnowie pod nr telefonu: 76/ 818 69 78 wew. 26. 

 

 

 

http://www.puplegnica.pl/urzad_pracy/Ranking_zawodow_deficytowych_i_nadwyzkowych_w_powiecie_legnickim.html
http://www.barometrzawodow.pl/
http://www.pup.debica.net.pl/


„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 
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E – zgłoszenie 
Wystarczy raz wpisać swoje dane,  
uzupełnić elektroniczny formularz                    

i zarejestrować  się na naszej stronie 
internetowej. Następnie 

każdorazowo  po zalogowaniu będzie 
można zgłosić zapotrzebowanie na 

pracownika w szybki   i wygodny 
sposób. Tak zgłoszona oferta 

zostanie przyjęta do realizacji przez 
pośredników pracy, opublikowana 

na naszych tablicach informacyjnych, 
telebimach oraz na stronach 

internetowych 

Posiadamy  bazę osób bezrobotnych 
oraz aktywnie poszukujących pracy.   

Mamy możliwość przeszkolić przyszłego 
pracownika pod  indywidualne 

potrzeby Pracodawcy.  

Oferty pracy upowszechniamy w 
Internecie, umawiamy kandydatów 

na rozmowy kwalifikacyjne oraz 
dysponujemy salą, gdzie  mogą się 

one odbywać. W razie potrzeby 
odwiedzi Cię nasz pośrednik pracy 

lub doradca zawodowy. 

 

Wstępne informacje można uzyskać  pod 
numerem telefonu 076/722-52-18. 

Zapraszamy także do odwiedzenia naszej 
interaktywnej strony internetowej 

www.puplegnica.pl 

  

AKTUALNOŚCI: PRACOWNIKA? ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY! 
  

www.puplegnica.pl 
  

http://www.puplegnica.pl/
http://www.puplegnica.pl/


„Program Operacyjny  WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ”- 
czyli wsparcie dla  bezrobotnych, którzy nie ukończyli 30 roku życia 
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AKTUALNOŚCI: Powiatowy Urząd Pracy posiada wolne środki na formy wspierające 
zatrudnienie osób bezrobotnych. 

Zapraszamy pracodawców do składania wniosków.   

 
Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy realizuje 

projekt pozakonkursowy dofinansowany                            
z Funduszy Europejskich skierowany do osób 

bezrobotnych od 30 roku życia, pozostających bez 
zatrudnienia, zarejestrowanych jako bezrobotne, 
z określonym I lub II profilem pomocy oddalenia 

od rynku pracy. Celem projektu jest poprawa 
szans na zatrudnienie osób, które znajdują się                     

w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.:  

-  osób powyżej 50 roku życia,  
-  kobiet,  

- osób z niepełnosprawnościami,  
- długotrwale bezrobotnych,  

-  osób o niskich kwalifikacjach.  
W ramach projektu realizowane są 

następujące formy wsparcia:  
STAŻ, SZKOLENIE, ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, PRACE 

INTERWENCYJNE  
Wnioski do pobrania - www.puplegnica.pl 

Więcej informacji : PUP Legnica 76/722-52-20,21,45 
Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25 

  
 

 Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy realizuje 
projekt pozakonkursowy skierowany do 

młodych osób bezrobotnych z określonym                       
I lub II profilem pomocy, w tym osób                             

z niepełnosprawnościami i długotrwale 
bezrobotnych. Uczestnikiem projektu może 
być osoba, która nie ukończyła 30 roku życia                        
i kwalifikuje się do kategorii tzw. młodzieży 

NEET. 

 

W ramach projektu realizowane są następujące 
formy wsparcia:  

STAŻ, SZKOLENIE, ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, BON 

SZKOLENIOWY, PRACE INTERWENCYJNE, BON 
NA ZASIEDLENIE 

Wnioski do pobrania - www.puplegnica.pl 

Więcej informacji : PUP Legnica 76/722-52-20,21,45 

Filia w Chojnowie Rynek 20  tel.76/818-85-25 

 

http://www.puplegnica.pl/
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